



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 832 – Nova Santa Bárbara, Paraná Terça-Feira, 13 de Setembro de 2016.

Poder
Executivo

Ano IV
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: *Mônica Maria Proença*
– Decreto Nº 008/2011.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 24.293.119/0001-68, com endereço à Rua Florindo Tomaz, 30 - CEP: 84280000 - Bairro: Centro, Curiúva/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	57	1607	BOMBA DE METAL MANUAL DE AR PARA BOLA (Com bico).	axw	UN	12,00	14,00	168,00
Lote 001	207	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	bacchi	CX	14,00	10,40	145,60
Lote 001	220	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	lantecor	PCTE	50,00	1,00	50,00
Lote 001	375	5397	TINTA PVA cintilante com partículas brilhantes para trabalhos artesanais, para pintura em madeira, gesso cerâmica, EVA, isopor, MDF e cortiça. 100 ml. Cor a definir.	maripel	UN	220,00	4,70	1.034,00
Lote 001	410	4620	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE INCOLOR 900 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	acrlex	UN	32,00	39,90	1.276,80
TOTAL								2.674,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAMPOS & GAVA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 75.652.305/0001-87, com endereço à Av. Jose Ventura Pinto, 720 - CEP: 86040570 - Bairro: Jd San Fernando, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	3	7054	Agenda 2017 executiva, capa dura, preta, com aproximadamente 145x210 mm.	FRAMA	UN	27,00	28,50	769,50	
Lote 001	4	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA PLASTIFICADA Com indice alfabético de AZ, 100 folhas. Medidas: 150x210	TILIBRA	UN	8,00	28,00	224,00	
Lote 001	15	7067	ALFINETE FINO N.º 29 EMBALAGEM DE 50 GR.	BACCHI	UN	10,00	5,25	52,50	
Lote 001	16	7066	ALFINETE MAPA N.º 13 embalagem com 50 unidades. cores a definir	LEONORA	UN	80,00	3,38	270,40	
Lote 001	20	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm.	SOUZA	UN	70,00	3,59	251,30	
Lote 001	21	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	LEONORA	UN	500,00	0,12	60,00	
Lote 001	22	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	LEONORA	UN	445,00	0,57	253,65	
Lote 001	27	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	SAMPA	PCTE	90,00	45,00	4.050,00	
Lote 001	29	5319	AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS com um bolso grande frontal, tecido oxford. Cor e tamanhos a definir	DAC	UN	20,00	27,10	542,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

Lote 001	43	66	BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	SAO ROQUE	UN	740,00	5,54	4.099,60
Lote 001	47	6286	BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	LEONORA	UN	50,00	4,65	232,50
Lote 001	52	1594	BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, cor laranja, confeccionada com microfibras. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso aproximado 260 gr.	PENALTY	UN	25,00	76,00	1.900,00
Lote 001	54	1572	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbilty, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr.	ALPHA	UN	84,00	85,00	7.140,00
Lote 001	62	6	BORRACHA BRANCA CX 60 UNI BORRACHA BRANCA ESCOLAR CX COM 60 UNIDADES	RB	CX	1,00	16,90	16,90
Lote 001	64	237	CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.	PANAMERICANA	UN	2,00	2,80	5,60
Lote 001	69	7076	CADERNO DE LINGUAGEM 48 FOLHAS brochura capa dura formato minimo de 140x202mm	PANAMERICANA	UN	200,00	2,78	556,00
Lote 001	71	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.	PANAMERICANA	UN	352,00	6,10	2.147,20
Lote 001	72	5835	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, 96 folhas com motivos infantis	PANAMERICANA	UN	10,00	12,99	129,90
Lote 001	73	6577	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas	PANAMERICANA	UN	21,00	20,84	437,64
Lote 001	79	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.	LEONORA	UN	195,00	1,52	296,40
Lote 001	80	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	LEONORA	UN	33,00	7,00	231,00
Lote 001	81	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	PILOT	JG	75,00	18,50	1.387,50
Lote 001	82	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRILEX	UN	55,00	4,31	237,05
Lote 001	83	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	LEONORA	JG	18,00	17,90	322,20
Lote 001	84	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	LEONORA	JG	300,00	4,00	1.200,00
Lote 001	89	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	VMP	UN	610,00	1,20	732,00
Lote 001	90	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	VMP	UN	800,00	0,50	400,00
Lote 001	105	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	WALEU	PCTE	50,00	21,50	1.075,00
Lote 001	107	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	36,00	9,47	340,92
Lote 001	108	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	53,00	9,47	501,91
Lote 001	109	362	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	26,00	9,47	246,22
Lote 001	110	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	42,00	9,47	397,74
Lote 001	113	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	LEONORA	UN	170,00	6,40	1.088,00
Lote 001	118	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TEK BOND	UN	59,00	5,00	295,00
Lote 001	124	6573	CORRETIVO LÍQUIDO. CX C/ 12 UNID Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'agua, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	RADEX	CX	42,00	12,00	504,00
Lote 001	126	7086	CRONÔMETRO DIGITAL com hora, data, alarme e despertador 1/100	POKER	UN	7,00	72,20	505,40
Lote 001	128	343	ELÁSTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	RB	PCTE	20,00	17,90	358,00
Lote 001	148	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zíper Tamanho 20cm x 10 cm	MS	UN	220,00	5,04	1.108,80
Lote 001	149	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	INFORMS	PCTE	27,00	17,00	459,00
Lote 001	150	4603	ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	INFORMS	CX	4,00	23,20	92,80
Lote 001	151	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	INFORMS	CX	19,00	38,70	735,30
Lote 001	153	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	CARBRINK	UN	15,00	1,80	27,00
Lote 001	159	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADELBRAS	UN	123,00	4,00	492,00
Lote 001	160	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADELBRAS	ROLO	135,00	2,15	290,25
Lote 001	162	208	FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	175,00	6,32	1.106,00
Lote 001	165	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	ADELBRAS	ROLO	75,00	5,40	405,00
Lote 001	175	6275	FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 890/LX300	MASTER	UN	15,00	9,70	145,50
Lote 001	177	4536	FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher	LEONORA	UN	860,00	1,70	1.462,00
Lote 001	178	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	70,00	5,00	350,00
Lote 001	179	4544	FOLHA DE EVA bolinhas em cristal. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir.	LEONORA	UN	320,00	7,30	2.336,00
Lote 001	180	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	330,00	4,70	1.551,00
Lote 001	181	5542	FOLHA DE EVA CRISTAL. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	50,00	6,90	345,00
Lote 001	182	6599	FOLHA DE EVA DE CORTIÇA. Medidas 600x400x2mm.	LEONORA	UN	80,00	7,00	560,00

Lote 001	183	5546	FOLHA DE EVA ESTAMPA ZOO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	40,00	7,30	292,00
Lote 001	185	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	210,00	7,30	1.533,00
Lote 001	186	4543	FOLHA DE EVA METALIZADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	LEONORA	UN	85,00	6,90	586,50
Lote 001	187	5547	FOLHA DE EVA NATUREZA. Medidas 600x400x2mm. Sortido	LEONORA	UN	60,00	7,30	438,00
Lote 001	188	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir	LEONORA	UN	60,00	6,10	366,00
Lote 001	189	5545	FOLHA DE EVA SAVANA, nos temas zebra, vaca, onça e girafa Medidas 600x400x2mm.	LEONORA	UN	70,00	7,30	511,00
Lote 001	191	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	CREDEAL	PCTE	10,00	25,22	252,20
Lote 001	192	7051	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS, 2 CONECTORES SATA, BIVOLT, 5 AMPERES	HAYA	UN	10,00	58,00	580,00
Lote 001	194	5415	FURADOR DE ALAVANCA GIGANTE Indicado para papéis e EVA de até 160g. Abertura de 1,5mm. Nos temas círculo, coração, girassol, margarida, borboleta, flor, hibisco raminho e laço.	TOK E CRIE	UN	38,00	60,45	2.297,10
Lote 001	195	5411	Furador de borda, alavanca, para papel de 120 ate 250g. Abertura de 1,5mm, ideal para uso artesanal. Medida do desenho 6,5x3,5cm. Material: aço e plastico, peso 400gr. Nos temas folhagem, flores finas, continua pontos, vitoriana e coração e fita	TOK E CRIE	UN	33,00	57,50	1.897,50
Lote 001	200	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	90,00	2,00	180,00
Lote 001	201	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DELTA	CX	240,00	2,50	600,00
Lote 001	202	77	GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. Embalagem contendo 3 g Cor a definir.	HONEY	UN	90,00	0,90	81,00
Lote 001	206	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	LEONORA	UN	12,00	121,00	1.452,00
Lote 001	209	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	4,00	5,00	20,00
Lote 001	210	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	12,00	4,00	48,00
Lote 001	211	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	50,00	6,00	300,00
Lote 001	212	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	2,00	5,00	10,00
Lote 001	214	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	50,00	5,00	250,00
Lote 001	215	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	LEONORA	CX	23,00	6,00	138,00
Lote 001	216	6980	GRAMPO TRILHO PARA PASTA (AÇO ESTANHADO) CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	LEONORA	CX	5,00	7,00	35,00
Lote 001	222	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	LEONORA	CX	805,00	3,50	2.817,50
Lote 001	223	5602	LÁPIS PRETO 9000 HB	LEONORA	UN	30,00	2,06	61,80
Lote 001	224	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	LABRA	CX	30,00	30,00	900,00
Lote 001	225	5312	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	LEONORA	UN	65,00	1,80	117,00
Lote 001	249	6277	MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr	WALEU	UN	13,00	3,60	46,80
Lote 001	252	7052	NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL E DE REPETIÇÃO COM 6 DÍGITOS Corpo de metal, com 6 dígitos e 7 movimentos, acompanha almofada, tinta e caneta para mudança de número.	CARBRINK	UN	1,00	193,80	193,80
Lote 001	260	6558	Palito de dente em madeira caixa com 200 unid.	THEOTO	CX	26,00	1,90	49,40
Lote 001	261	6574	PALITO DE DENTE, em madeira. Caixa com 5000 unidades	THEOTO	CX	1,00	21,25	21,25
Lote 001	268	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	VMP	UN	510,00	0,90	459,00
Lote 001	269	294	PAPEL CARTAO FOSCO 50X70 CM. 240 g. Pcte c/ 10 unid	VMP	PCTE	410,00	1,55	635,50
Lote 001	271	248	PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 g/m2. Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.	OFF PAPER	PCTE	58,00	29,00	1.682,00
Lote 001	273	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROLO	22,00	61,70	1.357,40
Lote 001	276	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	VMP	UN	300,00	0,57	171,00
Lote 001	283	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	OFFPAPER	PCTE	23,00	19,30	443,90
Lote 001	284	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	REPORT	PCTE	130,00	22,90	2.977,00
Lote 001	285	28	PAPEL SEDA (Folha 48x60 cm). Pcte com 100 folhas. Cor a definir.	VMP	PCTE	65,00	16,80	1.092,00
Lote 001	287	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir.	REPORT	PCTE	182,00	5,43	988,26
Lote 001	288	204	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	REPORT	PCTE	100,00	21,82	2.182,00
Lote 001	291	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes	ACP	UN	45,00	14,92	671,40

			plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.					
Lote 001	292	115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas	COLORPRESS	UN	140,00	1,96	274,40
Lote 001	297	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	POLIONDA	UN	100,00	3,10	310,00
Lote 001	298	25	PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir.	POLIONDA	UN	90,00	4,00	360,00
Lote 001	299	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	POLIONDA	UN	240,00	4,00	960,00
Lote 001	301	102	PASTA SUSPENSA Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	COLORPRESS	CX	59,00	70,00	4.130,00
Lote 001	307	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	LEONORA	UN	233,00	3,90	908,70
Lote 001	317	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	LEONORA	UN	45,00	20,00	900,00
Lote 001	329	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses.	BELLS	UN	16,00	42,50	680,00
Lote 001	331	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	VMP	PCTE	32,00	38,80	1.241,60
Lote 001	334	5578	SACO DECORADO TRANSPARENTE GRANDE pcte com 100	VMP	PCTE	5,00	25,00	125,00
Lote 001	335	289	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 15 X 22 cm pcte com 100.	VMP	PCTE	10,00	38,30	383,00
Lote 001	337	7077	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 25 X 40 cm pcte com 100	VMP	PCTE	5,00	58,00	290,00
Lote 001	339	7078	SACO DECORADO TRANSPARENTE: 30 X 50 cm pcte com 100	VMP	PCTE	5,00	67,80	339,00
Lote 001	353	5843	TELA PARA PINTURA 10X15 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão crú	SOUZA	UN	50,00	2,87	143,50
Lote 001	354	5842	TELA PARA PINTURA 16X22 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão crú	SOUZA	UN	50,00	3,99	199,50
Lote 001	355	5841	TELA PARA PINTURA 20X40 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão crú	SOUZA	UN	50,00	5,99	299,50
Lote 001	356	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	ELGIN	UN	3,00	52,38	157,14
Lote 001	362	107	TESOURA PARA PICOTAR 13,5 cm 5.1/4' Tamanho grande, em aço inox, cabo plástico preto. Vários modelos.	GOLLER	UN	84,00	15,19	1.275,96
Lote 001	363	5853	TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm	LEONORA	UN	75,00	12,25	918,75
Lote 001	364	7053	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR PRETA	CARBRINK	UN	3,00	15,41	46,23
Lote 001	367	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	PIRATININGA	UN	280,00	4,00	1.120,00
Lote 001	371	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	200,00	2,68	536,00
TOTAL								89.055,27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ERICA MORAES DE MELLO 05809638961 , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 12.074.437/0001-59, com endereço à Av Interventor Manoel Ribas, 595 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	19	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03		UN	22,00	4,00	88,00
Lote 001	37	20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro	rendicola	UN	1.400,00	0,45	630,00
Lote 001	40	4065	Bateria de lithium mod. CR2032 3v para placa mãe Cartela com 5 unidades	elgin	CT	12,00	7,00	84,00
Lote 001	68	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	sao domigos	UN	1.100,00	1,04	1.144,00
Lote 001	77	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato rolo e com 8 ml.	jocar	UN	101,00	3,52	355,52
Lote 001	103	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	multilaser	UN	130,00	0,94	122,20
Lote 001	114	7056	COLA BRANCA COM 90 GRAMAS Líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	maripel	UN	392,00	1,50	588,00
Lote 001	115	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	maripel	UN	111,00	11,55	1.282,05
Lote 001	116	53	COLA COLORIDA 40g líquida, lavável, secagem rápida não	maripel	CX	30,00	5,15	154,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			tóxica, cx 06 unidades.					
Lote 001	127	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	multilaser	UN	230,00	1,45	333,50
Lote 001	131	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	scrity	UN	360,00	0,18	64,80
Lote 001	138	7050	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PVC 50 MM para 500 folhas, na cor preto	roale	UN	100,00	2,30	230,00
Lote 001	139	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 70 folhas, preta. Pcte com 45 unidades	roale	PCTE	7,00	7,00	49,00
Lote 001	140	60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 14 mm para 80 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	roale	PCTE	7,00	14,70	102,90
Lote 001	141	6568	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com 45 unidades	roale	PCTE	6,00	12,75	76,50
Lote 001	142	6567	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 7 mm para 25 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	roale	PCTE	7,00	7,50	52,50
Lote 001	143	190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 9 mm para 50 folhas, preta.	roale	UN	7,00	0,11	0,77
Lote 001	144	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	roale	PCTE	104,00	22,66	2.356,64
Lote 001	145	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 20 unid.	roale	UN	4,00	30,22	120,88
Lote 001	208	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	eagle	CX	6,00	5,00	30,00
Lote 001	213	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	bacchi	CX	4,00	6,00	24,00
Lote 001	245	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Pote com 15 gr. Caixa c/ 06 unids.	maripel	CX	340,00	2,73	928,20
Lote 001	275	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	monoprint	UN	630,00	0,96	604,80
Lote 001	295	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	acp	UN	275,00	0,82	225,50
Lote 001	316	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	CIS	UN	190,00	14,00	2.660,00
TOTAL								12.308,26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HERNANDES & CIA LTDA - ME , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 20.798.806/0001-84, com endereço à R. Marechal Floriano Peixoto, 226 Sl. 14 And. 1 - CEP: 86187120 - BAIRRO: Jd. Novo Bandeirantes , Cambé/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	42	5424	BAÚ PEQUENO MDF-21 Comprimento 22 cm, largura 19 cm, altura 15,5 cm	Milenum	UN	50,00	23,03	1.151,50
Lote 001	167	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n° 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	Najar	UN	120,00	12,47	1.496,40
Lote 001	169	4275	FITA DE CETIM n 00, peça com 100 metros. Cor a definir	Najar	UN	10,00	12,47	124,70
Lote 001	170	4276	FITA DE CETIM n 01, peça com 10 metros. Cor a definir	Najar	UN	90,00	2,29	206,10
Lote 001	171	1152	FITA DE CETIM N° 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	Najar	PÇ	120,00	2,29	274,80
Lote 001	173	5533	FITA DE CETIM n° 04, peça com 10 mts. Cor a definir.	Najar	UN	40,00	4,00	160,00
Lote 001	219	4553	IMÃ, diâmetro 10 mm. Pacote com 50 unid.	Tok e Crie	PCTE	225,00	8,65	1.946,25
Lote 001	227	7083	LINHA DE NYLON N° 09 PARA BORDAR CHINELO, ROLO COM 100 MTS	Artesca	ROLO	10,00	20,00	200,00
Lote 001	230	4277	LINHA PARA CROCHÊ , N° 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros cor a definir	Circulo	ROLO	200,00	9,40	1.880,00
Lote 001	231	5556	LINHA PARA CROCHÊ e bordado manual 100% algodão 45m. Cor a definir, inclusive mescladas	Circulo	UN	50,00	1,35	67,50
Lote 001	244	4225	MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 1,50 cm	Atman	MTS	20,00	18,80	376,00
Lote 001	265	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	Estilotex	UN	220,00	6,69	1.471,80
Lote 001	290	1126	PASSA FITA Composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada.	Trader	UN	50,00	14,00	700,00
Lote 001	347	1444	TECIDO para bordado em vagonite (étamine) Peça com 20 mts. Cor a definir	Estilotex	PÇ	12,00	374,30	4.491,60
Lote 001	348	7084	TECIDO PARA PANO DE PRATO; COR BRANCA Medindo 0,80 cm de largura. Peça contendo 50 metros	Apucarana	PÇ	8,00	239,80	1.918,40
Lote 001	358	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem	Acrillex	UN	94,00	36,35	3.416,90

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

			contendo 500 ml.					
Lote 001	369	5591	TINTA ÓLEO. Na cor branco de titânio com 120 ml	Acrylic	UN	60,00	19,00	1.140,00
Lote 001	377	7085	TINTA SPRAY EFEITO METÁLICO nas cores; ouro e prata, 350 ml.	Mundial	UN	10,00	21,95	219,50
Lote 001	380	539	TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. 1,40m x 70cm	Bellotok	UN	380,00	14,58	5.540,40
Lote 001	381	1442	TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar 100% puro algodão, tamanho 28 x 48 cm. Gramatura 500 gsm	Bellotok	UN	240,00	6,50	1.560,00
Lote 001	382	4284	TOALHA DE MÃO Toalha de mão com tarja para bordar	Bellotok	UN	50,00	6,20	310,00
Lote 001	384	7069	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO FLANELADO medidas 3,00 x 1,40, cor a definir	Busch	UN	3,00	75,00	225,00
Lote 001	386	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	Bellotok	UN	478,00	7,85	3.752,30
Lote 001	387	1450	TOALHA SOCIAL. Com tarja para bordar. Medidas 30x50 cm. Cor a definir	Bellotok	UN	50,00	6,20	310,00
Lote 001	409	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	Acrylic	UN	55,00	25,90	1.424,50
TOTAL								34.363,65

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2016 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: Lanarte Comércio de Armarinhos Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 12.828.163/0001-46, com endereço à Rua Belem, 436 - CEP: 86026000 - BAIRRO: Centro, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	6268	AGULHA DE MÃO N.º 7 PARA COSTURA ENVELOPE COM 20 UNIDADES. COMPOSIÇÃO AÇO NIQUELADO	CORRENTE	PCTE	10,00	2,08	20,80
Lote 001	7	374	AGULHA PARA BORDAR N.º 18, sem ponta Embalagem com 10 unidades	CORRENTE	PCTE	30,00	2,88	86,40
Lote 001	8	184	AGULHA PARA BORDAR N.º 22, sem ponta	CORRENTE	UN	30,00	2,78	83,40
Lote 001	9	4254	AGULHA PARA BORDAR n.º 24, sem ponta.	CORRENTE	UN	40,00	2,69	107,60
Lote 001	10	5349	AGULHA PARA CROCHE N.º 0	TULIP	UN	20,00	2,40	48,00
Lote 001	11	138	AGULHA PARA CROCHE N.º 04 Em alumínio colorido	AQUARELA	UN	20,00	2,40	48,00
Lote 001	12	4255	AGULHA PARA CROCHE N.º 6 Em alumínio colorido	AQUARELA	UN	20,00	2,40	48,00
Lote 001	13	4256	AGULHA PARA CROCHE N.º 8 Em alumínio colorido	AQUARELA	UN	20,00	2,40	48,00
Lote 001	14	5339	AGULHA PARA CROCHÊ número 2 e 3 1/2 composição de alumínio anodizado	AQUARELA	UN	60,00	2,40	144,00
Lote 001	23	1260	ARGOLA PARA CHAVEIRO. Pcte com 100 unidades	MP	UN	5,00	7,20	36,00
Lote 001	33	6556	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 300m. Cor a definir	STA MARIA	ROLO	65,00	4,80	312,00
Lote 001	34	1294	BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs.	STA MARIA	UN	46,00	6,24	287,04
Lote 001	55	5403	BOLEADOR 2 PONTAS 4 e 7 mm. Esférico. Embalagem com 2 unidades	MAGO	UN	18,00	28,80	518,40
Lote 001	58	7094	BORDADO INGLÊS DE VARIADAS CORES NAS MEDIDAS DE 2,5CM A 5,5CM, PEÇA COM 10 METROS	MP	PÇ	80,00	14,86	1.188,80
Lote 001	59	4265	BORDADO INGLÊS largo 7 cm. Peça contendo 13,7 mts. Na cor branca.	EXCEL	UN	20,00	14,86	297,20
Lote 001	60	1256	BORDADO INGLÊS, composição de 33% algodão e 67% poliéster Poliéster, largura aproximada de 5,0 cm, peça com 10 m.	MP	UN	30,00	13,44	403,20
Lote 001	119	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	45,00	2,11	94,95
Lote 001	155	4303	FELTRO. Largura 1,40mts . Cor a definir.	OBBER	MTS	130,00	8,80	1.144,00
Lote 001	158	4271	FIO DE LÃ Fio de lã 100% acrílico para trabalhos diversos compatível com agulha 4 e 5, novelo 40 gr. Cor a definir.	PARAMOUNT	UN	20,00	2,40	48,00
Lote 001	168	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N.º 02 com 10 metros cor a definir	CIRCULO	UN	158,00	2,45	387,10
Lote 001	174	5534	FITA DE CETIM n.º 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	CIRCULO	UN	70,00	4,32	302,40
Lote 001	190	4547	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20 MM Comprimento 1 mt. largura 0,50 mt.	GWR	UN	2,00	3,74	7,48
Lote 001	218	425	GUARDANAPO para decoupage. Medidas 33x33 cm Com estampas de chá, menino, menina, remédio, vinho, tigre, brinquedos, animais, motivo floral, onça, urso, cachorros, borboletas, rosas e estampa.	KERAMIK	UN	250,00	1,78	445,00

Lote 001	228	5557	LINHA PARA BORDADO. 100% algodão mercenizado. Fio 8/2 com 1000 metros. Cor a definir	PARAMOUNT	UN	30,00	9,40	282,00
Lote 001	229	5558	LINHA PARA BORDAR mercenizado com 6 fios, meadas de 8 metros. N° a definir	CIRCULO	UN	600,00	1,73	1.038,00
Lote 001	243	2350	LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm	TIGRE	UN	260,00	0,86	223,60
Lote 001	264	743	PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MP	PCTE	50,00	6,21	310,50
Lote 001	314	323	PINCEL PARA CONTOURNO n° 0, cabo marrom	TIGRE	UN	30,00	6,62	198,60
Lote 001	315	7087	PINCEL TRINCHA	TIGRE	UN	45,00	8,59	386,55
Lote 001	318	7090	PLÁSTICO TÉRMICO PARA MESA. RESISTENTE ATÉ 100° C ROLO DE 1,40X20M. ESTAMPAS DIVERSAS.	OTIMOTEX	PÇ	3,00	212,00	636,00
Lote 001	319	6309	PÓ PARA FLOCAGEM embalagem entre 15 e 20 gr, cor a definir	MP	UN	40,00	2,88	115,20
Lote 001	330	5404	ROLO DE ESPUMA 4 cm	TIGRE	UN	75,00	10,40	780,00
Lote 001	341	287	SIANINHA. Rolo com 10 mts. Fina. Cor a definir	SAO JOSE	ROLO	30,00	4,18	125,40
Lote 001	344	6579	TECIDO EM OXFORD	ROZAC	PÇ	2,00	460,50	921,00
Lote 001	345	1470	TECIDO EM OXFORD. Peça com 50 mts.	ROZAC	PÇ	8,00	460,80	3.686,40
Lote 001	346	6304	TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,50 mts	CALDEIRAS	MTS	100,00	14,11	1.411,00
Lote 001	349	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 e 1,50 m. Estampa a definir	PERIPAN	MTS	30,00	26,40	792,00
Lote 001	350	1306	TECIDO XADREZ PARA BORBAR PONTO XADREZ 100% ALGODAO VARIAS CORES	ESTILOTEX	MTS	30,00	24,00	720,00
Lote 001	368	5592	TINTA ÓLEO. 20 ml. Cor a definir	ACRILEX	UN	170,00	5,73	974,10
Lote 001	372	5594	TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Ref. 4340. 37 ml - não atóxica	ACRILEX	UN	150,00	7,58	1.137,00
Lote 001	373	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	NOVOTOM	UN	230,00	4,67	1.074,10
Lote 001	374	6305	TINTA PVA A BASE DE RESINA ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. 500 ML	NOVOTOM	UN	80,00	23,85	1.908,00
Lote 001	376	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	ACRILEX	UN	70,00	4,51	315,70
Lote 001	383	5596	TOALHA DE MESA - com tarja para bordar. Medidas 90 x 90 cm. Cor a definir	DOHLER	UN	30,00	30,75	922,50
Lote 001	411	5598	VERNIZ ACRÍLICO fosco spray 300 ml	ACRILEX	UN	30,00	34,35	1.030,50
Lote 001	413	1984	VERNIZ VITRAL INCOLOR. Indicado para aplicação sobre vidro, metal, madeira, MDF, cerâmica e gesso. Embalagem com 100 ml.	ACRILEX	UN	10,00	15,96	159,60
TOTAL								25.253,52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: Lettech Ind e Com de Equip de Inf.Ltda EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 13.258.144/0001-94, com endereço à Rua Floriano Peixoto, 380 sala 12,13 - CEP: 86430000 - BAIRRO: centro, Santo Antônio da Platina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	56	6584	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionado em acrilato nitrílico de butadieno estileno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso aproximado de 80 gr.	MAGUCCI	UN	12,00	19,90	238,80
Lote 001	286	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	COPIMAX	PCTE	1.500,00	19,90	29.850,00
Lote 001	357	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, Display Iluminado, Função Alarme, Gerenciador de Chamadas em Espera e Agenda p/ até 50 contatos, 2.4 GHZ - Preto	INTELBRAS	UN	13,00	106,00	1.378,00
TOTAL								31.466,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 21.323.913/0001-19, com endereço à Av. Paraíso, 851 - CEP: 86300000, Cornélio Procópio/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	70	3	CADERNO DE MATEMÁTICA 40 folhas Brochura capa simples 40 folhas, formato 140 x 202 mm.	FORONI	UN	500,00	0,96	480,00
Lote 001	320	5519	PORTA LÁPIS, CARTÃO E CLIPS 15,5x10,5x10 em MDF	WALLEU	UN	10,00	24,95	249,50
TOTAL								729,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 08.751.591/0001-40, com endereço à Av. Xv De Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	KNUP	UN	8,00	58,00	464,00
Lote 001	38	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	RENDICOLLA	UN	750,00	1,05	787,50
Lote 001	39	3223	BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak, tamanho 15/6, 4/4, 9/4 cm	UNIPOWER	UN	21,00	103,00	2.163,00
Lote 001	41	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	FLEX	UN	8,00	29,65	237,20
Lote 001	63	7055	CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS	MYMAX	CX	1,00	166,00	166,00
Lote 001	75	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	MASTERPRINT	UN	22,00	28,85	634,70
Lote 001	76	6557	Calculadora científica 240 funções, 2 linhas, 10+2 dígitos	ELGIN	UN	3,00	43,90	131,70
Lote 001	85	7097	CANETINHA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA JG 12 CORES	COMPACTOR	JG	50,00	12,00	600,00
Lote 001	121	1557	CONECTOR RJ45	MULTILASER	UN	100,00	1,40	140,00
Lote 001	152	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	TECHNA	UN	40,00	28,90	1.156,00
Lote 001	156	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	LITE	UN	18,00	32,85	591,30
Lote 001	157	6299	FILTRO DE LINHA QUATRO TOMADAS	LITE	UN	5,00	32,85	164,25
Lote 001	221	4602	LANTERNA 12 LEDS, RECARREGÁVEL, BIVOLT	ALFACELL	UN	14,00	27,00	378,00
Lote 001	250	3891	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	HARDLINE	UN	20,00	22,90	458,00
Lote 001	251	3890	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	HARDLINE	UN	53,00	19,80	1.049,40
Lote 001	267	76	PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas.	RADEX	CX	3,00	37,63	112,89
Lote 001	278	244	PAPEL FAX bobina 216 mm X 30 mm	FAXFORM	UN	12,00	9,35	112,20
Lote 001	302	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	23,00	22,90	526,70
Lote 001	303	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	68,00	30,00	2.040,00
Lote 001	321	196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm	SOUZA	UN	26,00	7,95	206,70
Lote 001	324	7082	REFIL DE TINTA EPSON BK T6641 KIT COLORIDO	MASTERPRINT	UN	15,00	79,00	1.185,00
Lote 001	325	7081	REFIL DE TINTA EPSON BK T6641 PRETO	MASTERPRINT	UN	10,00	79,00	790,00
Lote 001	326	7091	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	MASTERPRINT	UN	24,00	76,00	1.824,00
Lote 001	340	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	ACP	PCTE	70,00	20,78	1.454,60
Lote 001	351	3893	TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	LITE	UN	45,00	24,20	1.089,00
Lote 001	352	3892	TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto	VINIK	UN	15,00	24,20	363,00
Lote 001	365	5332	TINTA ACRILICA PARA TELA com 200 ML. Conjunto com 8 cores	ACRILEX	CX	20,00	37,40	748,00
TOTAL								19.573,14

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MP3 DIST E IMP DE UTIL E MAT ESCOLAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 17.063.665/0001-47, com endereço à Rua Alberto Negro, 40 - CEP: 86200000 - Bairro: Cond. Emp. de Ibiporã I, Ibiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	25	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA	UN	25,00	7,75	193,75
Lote 001	26	262	ARQUIVO AZ GRANDE LOMBADA LARGA	FRAMA	UN	18,00	7,75	139,50
Lote 001	28	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterais.	POLIBRAS	UN	260,00	4,35	1.131,00
Lote 001	45	5826	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas	TAMOI	UN	13,00	42,30	549,90
Lote 001	46	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	INFORMS	UN	63,00	4,65	292,95
Lote 001	65	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	TILIBRA	UN	600,00	1,00	600,00
Lote 001	66	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	TIILBRA	UN	600,00	1,83	1.098,00
Lote 001	74	6578	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Material acrílico, incolor, tipo tripla, Comprimento 370mm, largura 255mm, altura 210mm	WALEU	UN	23,00	50,35	1.158,05
Lote 001	78	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roloço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	BIC	CX	69,00	39,70	2.739,30
Lote 001	101	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	UPL	UN	160,00	2,82	451,20
Lote 001	102	1555	CD RW, VIRGEM, EMBALAGEM SLIN	UPL	UN	10,00	2,82	28,20
Lote 001	111	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	ACRILEX	UN	280,00	0,90	252,00
Lote 001	117	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	ACRILEX	UN	100,00	3,53	353,00
Lote 001	120	5401	COLA SPRAY PARA DECOUPAGE 250 ml	TOKE E CRIE	UN	45,00	53,52	2.408,40
Lote 001	125	273	CORTADOR DE E.V.A Varias formas, borboleta,estrela,coração, flor e outros. Tamanho grande.	TOKE E CRIE	UN	15,00	43,99	659,85
Lote 001	129	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	FORONI	UN	1.660,00	0,19	315,40
Lote 001	130	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	FORONI	UN	1.680,00	0,29	487,20
Lote 001	132	50	ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	FORONI	UN	390,00	0,24	93,60
Lote 001	133	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FORONI	UN	330,00	0,29	95,70
Lote 001	134	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	FORONI	UN	170,00	0,53	90,10
Lote 001	161	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	185,00	3,27	604,95
Lote 001	205	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	HELIOS CARBEX	UN	45,00	24,50	1.102,50
Lote 001	217	6979	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATÉ 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	BACCHI	PCTE	10,00	13,35	133,50
Lote 001	232	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SAO DOMINGOS	UN	63,00	12,35	778,05
Lote 001	266	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 70x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	VMP	UN	17,00	71,15	1.209,55
Lote 001	277	243	PAPEL DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir	VMP	UN	300,00	1,90	570,00
Lote 001	279	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante. Pcte c/ 50 folhas	OFF PAPER	UN	100,00	19,35	1.935,00
Lote 001	280	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e 10 Kg	SCRITY	ROLO	77,00	58,05	4.469,85
Lote 001	296	301	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	POLIBRAS	UN	195,00	2,04	397,80

Lote 001	305	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	STAPLER DINGLI	UN	24,00	25,00	600,00
Lote 001	306	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	STAPLER DINGLI	UN	19,00	109,00	2.071,00
Lote 001	313	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	WHITEBOARD	UN	40,00	3,99	159,60
Lote 001	342	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	WALEU	UN	24,00	24,75	594,00
Lote 001	360	54	TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	SCISSORS	UN	83,00	13,30	1.103,90
Lote 001	361	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	A A	UN	565,00	2,28	1.288,20
TOTAL								30.155,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFÍCIO 2 PAPELARIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05, com endereço à Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 SALA 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	25	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA	UN	25,00	7,75	193,75
Lote 001	26	262	ARQUIVO AZ GRANDE LOMBADA LARGA	FRAMA	UN	18,00	7,75	139,50
Lote 001	28	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias.	POLIBRAS	UN	260,00	4,35	1.131,00
Lote 001	45	5826	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serilhadas	TAMOIIO	UN	13,00	42,30	549,90
Lote 001	46	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	INFORMS	UN	63,00	4,65	292,95
Lote 001	65	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	TILIBRA	UN	600,00	1,00	600,00
Lote 001	66	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	TILIBRA	UN	600,00	1,83	1.098,00
Lote 001	74	6578	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA Material acrílico, incolor, tipo tripla, Comprimento 370mm, largura 255mm, altura 210mm	WALEU	UN	23,00	50,35	1.158,05
Lote 001	78	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato roliço de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	BIC	CX	69,00	39,70	2.739,30
Lote 001	101	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	UPL	UN	160,00	2,82	451,20
Lote 001	102	1555	CD RW, VIRGEM, EMBALAGEM SLIN	UPL	UN	10,00	2,82	28,20
Lote 001	111	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	ACRILEX	UN	280,00	0,90	252,00
Lote 001	117	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	ACRILEX	UN	100,00	3,53	353,00
Lote 001	120	5401	COLA SPRAY PARA DECOUPAGE 250 ml	TOKE E CRIE	UN	45,00	53,52	2.408,40
Lote 001	125	273	CORTADOR DE E.V.A Varias formas, borboleta,estrela,coração, flor e outros. Tamanho grande.	TOKE E CRIE	UN	15,00	43,99	659,85
Lote 001	129	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	FORONI	UN	1.660,00	0,19	315,40
Lote 001	130	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	FORONI	UN	1.680,00	0,29	487,20
Lote 001	132	50	ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	FORONI	UN	390,00	0,24	93,60
Lote 001	133	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FORONI	UN	330,00	0,29	95,70
Lote 001	134	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	FORONI	UN	170,00	0,53	90,10
Lote 001	161	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	ADELBRAS	UN	185,00	3,27	604,95
Lote 001	205	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	HELIOS CARBEX	UN	45,00	24,50	1.102,50
Lote 001	217	6979	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATÉ 600 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	BACCHI	PCTE	10,00	13,35	133,50
Lote 001	232	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SÃO DOMINGOS	UN	63,00	12,35	778,05

Lote 001	266	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 70x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	VMP	UN	17,00	71,15	1.209,55
Lote 001	277	243	PAPEL DUPLEX BRILHO. A4, 210 gr. Cor a definir	VMP	UN	300,00	1,90	570,00
Lote 001	279	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante. Pcte c/ 50 folhas	OFF PAPER	UN	100,00	19,35	1.935,00
Lote 001	280	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura e 10 Kg	SCRITY	ROLO	77,00	58,05	4.469,85
Lote 001	296	301	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	POLIBRAS	UN	195,00	2,04	397,80
Lote 001	305	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	STAPLER DINGLI	UN	24,00	25,00	600,00
Lote 001	306	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	STAPLER DINGLI	UN	19,00	109,00	2.071,00
Lote 001	313	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	WHITEBOARD	UN	40,00	3,99	159,60
Lote 001	342	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	WALEU	UN	24,00	24,75	594,00
Lote 001	360	54	TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	SCISSORS	UN	83,00	13,30	1.103,90
Lote 001	361	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	A A	UN	565,00	2,28	1.288,20
TOTAL								30.155,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 25.048.205/0001-78, com endereço à Rua Portugal, 711 Anexo A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	322	6289	PRENDEDOR DE PAPEL preto 14mm Embalagem com 60 unidades	BRW	PCTE	30,00	14,97	449,10
TOTAL								449,10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática e outros.

VALIDADE DA ATA: De 12/09/2016 à 11/09/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TECTONER RECARGA DE TONER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 01.027.088/0001-06, com endereço à Rua Neo Alves Martins, 274 SALA 01 - CEP: 87050110 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	91	7072	CARTUCHO 950 XL PRETO CN045AB	HP	UN	12,00	119,00	1.428,00
Lote 001	92	7075	CARTUCHO 951 XL AMARELO CN048AB	HP	UN	10,00	91,00	910,00
Lote 001	93	7073	CARTUCHO 951 XL CIANO CN046AB	HP	UN	10,00	91,00	910,00
Lote 001	94	7074	CARTUCHO 951 XL MAGENTA CN047AB	HP	UN	10,00	91,00	910,00
Lote 001	95	7092	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA LEXMARK PRO800 / PRO900 NAS CORES; AMARELO; CIANO E MAGENTA.	TECTONER	UN	24,00	83,00	1.992,00
Lote 001	96	6563	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 122	TECTONER	UN	20,00	65,00	1.300,00
Lote 001	97	1539	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 22	TECTONER	UN	10,00	70,00	700,00
Lote 001	98	5849	CARTUCHO novo compatível para impressora Samsung ML 2851 ND	TECTONER	UN	10,00	125,00	1.250,00
Lote 001	99	6562	CARTUCHO novo compatível preto ref. 122	TECTONER	UN	40,00	65,00	2.600,00
Lote 001	100	1513	CARTUCHO novo compatível preto ref. 21	TECTONER	UN	10,00	60,00	600,00
Lote 001	327	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715	TECTONER	UN	26,00	113,00	2.938,00
Lote 001	388	5597	TONER COMPATIVEL 35 A	TECTONER	UN	15,00	79,00	1.185,00
Lote 001	389	4058	TONER COMPATIVEL preto 12018 p/ impressora Lexmark	TECTONER	UN	8,00	219,00	1.752,00
Lote 001	390	5318	TONER NOVO 80 A compatível	TECTONER	UN	70,00	91,00	6.370,00
Lote 001	391	1558	TONER NOVO COMPATIVEL 12 A	TECTONER	UN	32,00	80,00	2.560,00
Lote 001	392	7096	TONER NOVO COMPATIVEL 15 A	TECTONER	UN	5,00	61,00	305,00
Lote 001	393	1524	TONER NOVO COMPATIVEL 36 A	TECTONER	UN	45,00	83,00	3.735,00
Lote 001	394	6598	TONER NOVO COMPATIVEL 55 A	TECTONER	UN	20,00	132,00	2.640,00
Lote 001	395	1525	TONER NOVO COMPATIVEL 78 A	TECTONER	UN	45,00	85,00	3.825,00

Lote 001	396	4616	TONER NOVO COMPATIVEL 85 A	TECTONER	UN	62,00	74,00	4.588,00
Lote 001	397	7070	TONER NOVO COMPATIVEL COPIADORA DSM715	TECTONER	UN	4,00	115,00	460,00
Lote 001	398	6596	TONER NOVO COMPATIVEL impressora lexmark e260dn	TECTONER	UN	5,00	220,00	1.100,00
Lote 001	399	7093	TONER NOVO COMPATIVEL ML 2851DN PARA IMPRESSORA SAMSUNG	TECTONER	UN	8,00	165,00	1.320,00
Lote 001	400	7071	TONER NOVO COMPATIVEL MX 310 DN PRETO	DSI TEC	UN	3,00	315,00	945,00
Lote 001	401	4578	TONER NOVO COMPATIVEL preto SCX-5530FN impressora Samsung	TECTONER	UN	4,00	165,00	660,00
Lote 001	402	6285	TONER NOVO PARA COPIADORA AFICIO SP 3200 SF	TECTONER	UN	5,00	156,00	780,00
Lote 001	403	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Samsung SCX-3200 a lazer	TECTONER	UN	15,00	82,00	1.230,00
TOTAL								48.993,00

DECRETO Nº 058/2016

Súmula: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM O ARTIGO 7º DA LEI Nº 799/2015 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2015.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro do SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE, um crédito adicional suplementar na importância de R\$=8.350,00 (Oito Mil Trezentos e Cinquenta Reais), destinado a reforços das dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

Fonte	076	Recursos Livres – Samae
Órgão	10	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Unidade	001	Saneamento
Função	17	Saneamento
Sub função	122	Administração Geral
Sub função	512	Saneamento Básico Urbano
Programa	0480	Saneamento Geral

076.10.001.17.122.0480.2.039 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..... R\$=4.150,00

Sub Total..... R\$=4.150,00

076.10.001.17.512.0480.2.040 – Operação e Manutenção do Sistema de Água

3.3.72.30.00.00 – Material de Consumo..... R\$=1.900,00

3.3.72.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R\$=2.300,00

Sub Total..... R\$=4.200,00

Total.....R\$= 8.350,00

Art; 2º - SERVIRÁ DE RECURSO PARA O ARTIGO ANTERIOR A REDUÇÃO DAS SEGUINTE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

076.10.001.17.122.0480.2.039 – Manutenção das Atividades Administrativas

3.1.90.16.00.00 – Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil.....R\$= 950,00

3.3.50.41.00.00 – Contribuições.....R\$= 450,00

3.3.72.30.00.00 - Material de Consumo..... R\$= 450,00

3.3.72.39.00.00 – Outros Serv. De Terceiro Pessoa Jurídica.....R\$= 450,00

3.3.90.14.00.00 – Diária.....R\$= 4.500,00

3.3.90.33.00.00 - Passagens de Despesa com locomoção..... R\$= 450,00

3.3.90.35.00.00 – Serviço de Consultoria.....R\$= 450,00

3.3.90.36.00.00 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa Física.....R\$= 650,00

Total.....R\$= 8.350,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara – Pr., 13 de setembro de 2.016

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo

EXTRATO CONTRATO Nº 001/2016

Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07

Contratada: BRENO JORDÃO EDITORA - ME - CNPJ nº 10.172.879/0001-02

OBJETO: Empresa Jornalística para Divulgação de Atos Oficiais

Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses.

Aditivo de Valor: R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais

Início:09/09/2016

Término: 09/09/2017

II – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>